
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2017 № 104
г. Барнаул

О внесении изменений в поста-
новление Администрации края от
29.01.2014 №26

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 22.07.2013 № 614 «О порядке установления и применения социальной
нормы потребления электрической энергии (мощности) и о внесении изме-
нений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам
установления и применения социальной нормы потребления электрической
энергии (мощности)», распоряжением Правительства Российской Федерации
от 21.10.2015 № 2117-р, законом Алтайского края от 02.09.2015 № 69-ЗС
«О системе органов исполнительной власти Алтайского края», указом Гу-
бернатора Алтайского края от 17.08.2016 № 92 «О структуре органов испол-
нительной власти Алтайского края» Правительство Алтайского края
п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Администрации края от 29.01.2014 № 26
«Об утверждении Регламента обмена информацией по вопросам установле-
ния и применения социальной нормы потребления электрической энергии
(мощности) между заинтересованными органами и организациями на терри-
тории Алтайского края» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Главное управление строительства, транспорта, жи-
лищно-коммунального и дорожного хозяйства Алтайского края» заменить
словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-
коммунального хозяйства Алтайского края»;

пункт 3 признать утратившим силу;
в Регламенте, утвержденном указанным постановлением:
по тексту Регламента:
слова «Главное управление» в соответствующем падеже заменить сло-

вами «Минстройтранс Алтайского края» в соответствующем падеже;
слова «Главалтайсоцзащита» в соответствующем падеже заменить сло-

вами «Минтрудсоцзащита Алтайского края» в соответствующем падеже;



слова «ресурсоснабжающие организации» в соответствующем падеже
заменить словами «гарантирующие поставщики электрической энергии» в
соответствующем падеже;

слова «к аварийному или ветхому жилому фонду с определением сте-
пени износа», «к ветхому или аварийному жилому фонду с определением
степени износа» заменить словами «к аварийному жилищному фонду или
жилому фонду со степенью износа 70 процентов и более»;

в разделе I:
в пункте 1.2:
подпункт 1.2.1.1 изложить в следующей редакции:
«1.2.1.1. Министерство строительства, транспорта, жилищно-

коммунального хозяйства Алтайского края (Минстройтранс Алтайского
края), ответственное за информационный обмен между участниками инфор-
мационного взаимодействия, в том числе за организацию разработки и со-
гласования соглашения об информационном обмене, с целью расчета и уста-
новления социальной нормы, за формирование (актуализацию) единой базы
данных о численном составе домохозяйств в жилых помещениях, о перечне
многоквартирных домов и жилых домов, оборудованных в установленном
порядке стационарными электроплитами, электроотопительными и (или)
электронагревательными установками, о перечне жилых домов, отнесенных
к аварийному жилищному фонду или жилому фонду со степенью износа
70 процентов и более, о типах жилых помещений, о жилых помещениях, от-
носящихся к специализированному жилищному фонду с указанием их адре-
сов»;

в подпункте 1.2.2 слова «Управление Федеральной миграционной
службы по Алтайскому краю» заменить словами «управление по вопросам
миграции Главного управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Алтайскому краю»;

пункт 1.2.3 изложить в следующей редакции:
«1.2.3. Министерство труда и социальной защиты Алтайского края

(Минтрудсоцзащита Алтайского края);»;
пункты 2.5-2.6 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.5. Для применения социальной нормы Минтрудсоцзащита Алтай-

ского края ежегодно не позднее 20 июня представляет в Минстройтранс Ал-
тайского края сведения об одиноко проживающих в жилых помещениях ли-
цах, являющихся получателями пенсии по старости или инвалидности на
территории Алтайского края.

Отделение ПФР ежегодно не позднее 15 июня представляет в Мин-
трудсоцзащиты Алтайского края сведения о получателях пенсии по старости
или инвалидности на территории Алтайского края.

2.6. Органы регистрационного учета в 2014 году не позднее 1 февраля,
а далее - ежемесячно представляют сведения о фактах регистрации и снятия
граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту житель-
ства (в отношении лиц, не имеющих регистрации по месту жительства в пре-



делах Российской Федерации, представляются сведения о фактах регистра-
ции и снятия с регистрационного учета по месту пребывания) в органы мест-
ного самоуправления.»;

в пункте 3.2 раздела III слова «и (или) на бумажных носителях на ос-
новании согласованных форматов обмена данными» заменить словами «в
порядке, предусмотренном соглашением об информационном обмене,».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин


